РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2024 №2596 г. Таганрог

Об установлении публичного сервитута для

использования земельного участка в целях

реконструкции ВЛ 0,4 кВ от ТП 6/0,4 кВ №15

с реконструкцией ТП 6/0,4 кВ №15 по КЛ 6 кВ

№72 ПС Т-17 (ориентировочная

протяженность ЛЭП 3,7 км; трансформаторная

мощность 0,63 МВА) в части возведения

воздушной линии электропередачи

напряжением 0,4 кВ с самонесущим

изолированным проводом (ВЛИ-0,4 кВ),

прокладки кабельной линии  КЛ-6 кВ,

монтажа временной КТП

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества

«Россети Юг» об установлении публичного сервитута, постановляю:

1. Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Россети Юг»

сроком на 2 года 11 месяцев в отношении земельного участка с кадастровым

номером 61:58:0000000:106 в целях реконструкции ВЛ 0,4 кВ от ТП 6/0,4 кВ

№15 с реконструкцией ТП 6/0,4 кВ №15 по КЛ 6 кВ №72 ПС Т-17

(ориентировочная протяженность ЛЭП 3,7 км; трансформаторная мощность

0,63 МВА) в части возведения воздушной линии электропередачи напряжением

0,4 кВ с самонесущим изолированным проводом (ВЛИ-0,4 кВ), прокладки

кабельной линии – КЛ-6 кВ, монтажа временной КТП (далее – публичный

сервитут).

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.

3. Установить, что:

использование земельного участка (его частей) и (или) расположенных

на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи

с осуществлением сервитута только во время предотвращения или ликвидации

аварийной ситуации, а также при проведении капитального ремонта объектов

электросетевого хозяйства;

выполнение работ при осуществлении деятельности, для обеспечения

которой установлен публичный сервитут, осуществляется по графику и в сроки,

установленные разделом IV Правил установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных

участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

4. ПАО «Россети Юг» в установленном законом порядке обеспечить:

4.1. Заключение с правообладателем земельного участка соглашения

об осуществлении публичного сервитута.

4.2. Внесение платы за публичный сервитут в порядке и сроки,

устанавливаемые соглашением об осуществлении публичного сервитута.

4.3. После прекращения действия публичного сервитута привести земли и

часть земельного участка, обремененного публичным сервитутом в состояние,

пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного

использования.

5. ПАО «Россети Юг» вправе:

5.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута со дня

заключения соглашения о его осуществлении и после внесения платы

за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением,

но не ранее дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр

недвижимости.

5.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

5.3. До окончания срока действия публичного сервитута обратиться

с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

6. Комитету по управлению имуществом г. Таганрога в течение пяти

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

6.1. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской

области.

6.2. Направить ПАО «Россети Юг» настоящее постановление и сведения

о лице, являющемся правообладателем земельного участка, обремененного

публичным сервитутом.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,

а также размещению на официальном портале Администрации города

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Романовича В.А.

Глава города Таганрога      С.А. Камбулова

Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 27.11.2024 № 2596

ГРАФИЧЕСКОЕОПИСАНИЕ

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон,

особоохраняемыхприродныхтерриторий,зонсособымиусловиямииспользованиятерритории

Публичный сервитут для использования земельного участка в целях реконструкции ВЛ 0,4

кВ от ТП 6/0,4 кВ №15 с реконструкцией ТП 6/0,4 кВ №15 по КЛ 6 кВ №72 ПС Т-17

(ориентировочная протяженность ЛЭП 3,7 км; трансформаторная мощность 0,63 МВА) в

части возведения воздушной линии электропередачи напряжением 0,4 кВ с самонесущим

изолированным проводом (ВЛИ-0,4 кВ), прокладки кабельной линии - КЛ-6 кВ, монтажа

временной КТП

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

№
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Ростовская область, город Таганрог

2

Площадь объекта+/-величина
Погрешности определения площади(Р+/-ДельтаР)

118 +/- 4 м²

3

Иные характеристики объекта

Публичный сервитут для использования
земельного участка в целях
реконструкции ВЛ 0,4 кВ от ТП 6/0,4 кВ
№15 с реконструкцией ТП 6/0,4 кВ №15
по КЛ 6 кВ №72 ПС Т-17
(ориентировочная протяженность ЛЭП 3,7
км; трансформаторная мощность 0,63
МВА) в части возведения воздушной
линии электропередачи напряжением 0,4
кВ с самонесущим изолированным
проводом (ВЛИ-0,4 кВ), прокладки
кабельной линии – КЛ-6 кВ, монтажа
временной КТП. Установлен на срок 2
года 11 месяцев.
Ограничения установлены в соответствии
с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.02.2009
№160«О порядке установления охранных
зон объектов электросетевого хозяйства и
особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких
зон»

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-30, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м
Методопределе-
ния координат
характерной

точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения

характерной точки
(Мt), м

Описание
обозначения точки

на местности
(при наличии) X Y

1 2 3 4 5 6

1 419291.28 1371539.37
Аналитический

метод
0.1 -

2 419289.33 1371539.70
Аналитический

метод
0.1 -

3 419288.79 1371535.86
Аналитический

метод
0.1 -

4 419287.26 1371536.13
Аналитический

метод
0.1 -

5 419286.92 1371534.17
Аналитический

метод
0.1 -

6 419288.51 1371533.88
Аналитический

метод
0.1 -

7 419288.47 1371533.58
Аналитический

метод
0.1 -

8 419287.98 1371533.59
Аналитический

метод
0.1 -

9 419287.92 1371531.61
Аналитический

метод
0.1 -

10 419293.59 1371530.86
Аналитический

метод
0.1 -

11 419293.57 1371530.62
Аналитический

метод
0.1 -

12 419278.98 1371528.18
Аналитический

метод
0.1 -

13 419279.64 1371524.22
Аналитический

метод
0.1 -

14 419294.20 1371526.67
Аналитический

метод
0.1 -

15 419294.13 1371524.49
Аналитический

метод
0.1 -

16 419298.13 1371524.35
Аналитический

метод
0.1 -

17 419298.38 1371531.43
Аналитический

метод
0.1 -

18 419295.62 1371530.97
Аналитический

метод
0.1 -

19 419295.85 1371532.50
Аналитический

метод
0.1 -

20 419290.45 1371533.38
Аналитический

метод
0.1 -

21 419291.28 1371539.37
Аналитический

метод
0.1 -

3. Сведения о характерных точках части(частей)границы объекта

Обозначение
характерных точек
части границы

Координаты, м
Методопределе-
ния координат
характерной

Средняя
квадратическая
погрешность

Описание
обозначения точки

на местности

X Y

точки положения
характерной точки

(Мt), м

(при наличии)

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система
координат

-

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначе-
ние

характер-
ных точек
границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Методопреде-
ления

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной
точки (Мt), м

Описание
обозначения
точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части(частей)границы объекта

Обозначе-
ние

характер-
ных точек
части

границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Методопреде-
ления

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной
точки (Мt), м

Описание
обозначения
точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - -

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                     О.С. Каренко